РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы г.Бодайбо и района
от 12.12,2022 № 19-па «О бюджете муни
ципального образования г.Бодайбо
и района на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г.Бодайбо и района уточненный бюджет
муниципального образования г.Бодайбо и района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. ст, 23, 59, 65 Устава
муниципального образования г.Бодайбо и района, Дума г.Бодайбо и района

РЕШИЛА:
Внести в решение Думы г.Бодайбо и района «О бюджете муниципального образования

г.Бодайбо и района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 12.12.2022 №19~па
следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования г.Бодайбо и

района (далее по тексту -  бюджет МО г.Бодайбо и района) на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 687 067,7 тыс.рублей, из них объем

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 612 182,2 тыс.рублей;

- общий объем расходов в сумме 1 737 002,2 тыс.рублей;
- размер дефицита в сумме 49 934,5 тыс.рублей, или 4,6 % утвержденного общего

годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений.'’,

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета МО г. Бодайбо и района на плановый

период 2024 и 2025 годов;
- прогнозируемый общий объем доходов на 2024 год в сумме 1 627 866,6 тыс, рублей, из

них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 560 334,4 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 1 667 060,7 тыс. рублей, из
них объем межбюджетных трансфертов из других уровней бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 572 953,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2024 год в сумме 1 698 869,6 тыс. рублей, в том числе условно
утвержденные расходы в сумме 27 760,5 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 715 107,1
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56 985,7 тыс. рублей;

- размер дефицита на 2024 год в сумме 71 003,0 тыс. рублей, или 6,7 % утвержденного
общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений, на 2025 год в сумме 48 046,4 тыс. рублей, или 4,4 %
утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО г, Бодайбо и района без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.".

3. В пункте 10 цифру "3 990" заменить на цифру "5 773,2".
4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

”12. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО г. Бодайбо и
района бюджетам поселений, входящим в состав Бодайбинского муниципального района:

на 2023 год в сумме 99 831,7 тыс. рублей, в том числе дотации - 59 339,2 тыс.рублей, иные
межбюджетные трансферты - 40 492,5 тыс.рублей;

на 2024 год в сумме 80 857,7 тыс. рублей, в том числе дотации - 59 918,0 тыс.рублей, иные
межбюджетные трансферты - 20 939,7 тыс.рублей;

на 2025 год в сумме 75 373,0 тыс, рублей, в том числе дотации - 61 434,6 тыс.рублей, иные
межбюджетные трансферты - 13 938,4 тыс.рублей.”.

5. В пункте 23 цифру «48 128,1» заменить на цифру «10 670,5», «93 454,9» - на цифру «81
673,6», цифру «141 501,3» - на цифру «129 720,0»,

6. Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 18, 19 изложить в новой редакции
(прилагаются).

Мэр г. Бодайбо и района
• V ^ ,

—"Б.Ю. Юмашев

\

г. Бодайбо
09 февраля 2023 года
№ 1 - па